おります。

　また、営業活動から生じる損益が継続してマイナスである海外事業が有する資産について、固定資産簿価が

全額回収できる可能性が低いと判断したため帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失

（1,697千円）として特別損失に計上いたしました。

　なお、減損損失の測定における回収可能価額の算定にあたっては、使用価値により測定しており、将来

キャッシュ・フローに基づく使用価値がマイナスであるため、回収可能価額を零として評価し、割引率の記載

を省略しております。

※３　固定資産除却損の内容は、次のとおりであります。

前連結会計年度

（自　2018年10月１日
至　2019年９月30日）

当連結会計年度
（自　2019年10月１日
至　2020年９月30日）

工具、器具及び備品 －千円 0千円

EDINET提出書類

株式会社Ｓｐｅｅｅ(E35632)

有価証券報告書

57/95

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2018年10月１日
至　2019年９月30日）

当連結会計年度
（自　2019年10月１日
至　2020年９月30日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 129千円 △59千円

組替調整額 － －

計 129 △59

為替換算調整勘定：

当期発生額 74 5,038

組替調整額 － －

税効果調整前合計 203 4,978

税効果額 △3 3

その他の包括利益合計 200 4,982

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　2018年10月１日
至　2019年９月30日）

当連結会計年度
（自　2019年10月１日
至　2020年９月30日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 129千円 △59千円

税効果額 △3 3

税効果調整後 126 △56

為替換算調整勘定：

税効果調整前 74 5,038

税効果額 － －

税効果調整後 74 5,038

その他の包括利益合計

税効果調整前 203 4,978

税効果額 △3 3

税効果調整後 200 4,982

EDINET提出書類

株式会社Ｓｐｅｅｅ(E35632)

有価証券報告書

58/95

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　2018年10月１日　至　2019年９月30日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式　（注）１．２． 1,702 8,708,298 － 8,710,000

合計 1,702 8,708,298 － 8,710,000

自己株式

普通株式 － － － －

合計 － － － －

　（注）１．当社は、2019年３月８日付で普通株式１株につき5,000株の割合で株式分割を行っております。

　　　　２．普通株式の発行済株式総数の増加8,708,298株は、第４回新株予約権の行使による増加40株、株式分割によ

る増加8,708,258株であります。

２．新株予約権に関する事項

会社名 新株予約権の内訳
新株予約権の
目的となる
株式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計
年度末残高
（千円）

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

提出会社

第５回新株予約権

（注）１．２．
普通株式 126 629,874 － 630,000 1,260

第６回新株予約権

（注）１．２．３．
普通株式 20 99,980 － 100,000 2

合計 146 729,854 － 730,000 1,262

　（注）１．当社は、2019年３月８日付で普通株式１株につき5,000株の割合で株式分割を行っております。

２．第５回及び第６回新株予約権の増加は、株式分割によるものであります。

３．第６回新株予約権は、権利行使期間の初日が到来しておりません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

　　該当事項はありません。

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

　　該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社Ｓｐｅｅｅ(E35632)

有価証券報告書

59/95

当連結会計年度（自　2019年10月１日　至　2020年９月30日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式　（注） 8,710,000 1,191,900 － 9,901,900

合計 8,710,000 1,191,900 － 9,901,900

自己株式

普通株式 － － － －

合計 － － － －

　（注）普通株式の発行済株式総数の増加1,191,900株は、第４回新株予約権の行使による増加190,000株、新規上場に伴

う公募増資による増加855,600株、オーバーアロットメントによる売出しに関連した第三者割当増資による増加

146,300株によるものであります。

２．新株予約権に関する事項

会社名 新株予約権の内訳
新株予約権の
目的となる
株式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計
年度末残高
（千円）

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

提出会社

第５回新株予約権 普通株式 630,000 － － 630,000 1,260

第６回新株予約権

（注）
普通株式 100,000 － － 100,000 2

合計 730,000 － － 730,000 1,262

　（注）第６回新株予約権は、権利行使期間の初日が到来しておりません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

　　該当事項はありません。

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

　　該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社Ｓｐｅｅｅ(E35632)